Di perkotaan, kematian balita dengan ayah perokok mencapai 8,1%, sedangkan di pedesaan angkanya mencapai 10,9%. Sebaliknya, kematian balita dengan ayah yang tidak merokok adalah 6,6% di perkotaan dan 7,6% di pedesaan.

d. Menurut penjelasan dalam halaqah Tarjih pada hari Ahad, 21 Rabiul Awal 1431 H/07 Maret 2010 M mengenai Fikih Pengendalian Tembakau, karena Indonesia belum meratifikasi dan menandatangani Framework Convention on Tobacco Control (FCTC), tidak ada dasar yang kuat untuk mengurangi dampak negatif tembakau terhadap kesehatan masyarakat.